
 
 
Ufficio di Gabinetto del Rettore 
 
 

Responsabile Dott.ssa Silvia Cossentino 
Palazzo - “Chiaromonte Steri”  
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
Tel. 09123893444  
e-mail rettore@unipa.it; pec pec@cert.unipa.it; 
http://www.unipa.it  

 

IL RETTORE 

 

VISTO  il D.M. n. 1151 del 12 ottobre 2021, con il quale il Prof. 

Massimo Midiri è stato nominato Rettore di questa Università, 

per sei anni, con decorrenza dal 1° novembre 2021; 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con 

D.R. n. 2589 del 03 giugno 2022 pubblicato nella G.U.R.I. n. 

138 del 15 giugno 2022 ed entrato in vigore il 30 giugno 2022; 

 

VISTO  l’art.14, comma 8bis, del citato Statuto che prevede che il 

Rettore può delegare funzioni a Docenti dell’Ateneo; 

 

CONSIDERATA  la One Health quale visione e approccio operativo necessari 

per far fronte alle sfide presenti e future nell’ambito della 

salute; 

 

DECRETA 

 

Il Prof. Antonio Cascio, Ordinario del SSD MEDS-10/B – Malattie infettive, è delegato 

per le politiche sanitarie relative al tema “One Health”. 

Nell’espletamento delle funzioni ivi delegate, il Prof. Antonio Cascio opererà in 

raccordo con il Delegato per i rapporti con l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della 

Sicilia “A. Mirri” e con l’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia. 

 

Gli effetti del D.R. de quo decorrono dalla data della sua emanazione e cesseranno nel 

caso di sopravvenuta quiescenza del Docente e comunque non si produrranno oltre la 

scadenza e/o cessazione dell’attuale mandato rettorale. 

 

Il Rettore 

            Massimo Midiri 

mailto:rettore@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/

		2025-02-28T07:28:48+0000
	Massimo Midiri




